
UCHWAŁA NR XXIII/315/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa zadania „Remont chodnika wzdłuż  

os. Młodości 9 od strony 8”, realizowanego na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się o ujęcie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 zadania „Remont chodnika  

wzdłuż os. Młodości 9 od strony 8” 

                                                                           

§  2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

 

 

 Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

                                                                                               Mariusz Woda                                                                        

                                                                                   

                                                                            

 

 

                                                                                  

                                                                                  

Uzasadnienie:                    

Wnioskuje się o ujęcie w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 zadania „Remont chodnika wzdłuż os. 

Młodości 9 od strony 8” w związku ze złym stanem technicznym istniejącej infrastruktury pieszej. Obecny 

chodnik jest nierówny i zniszczony, co w znaczący sposób ogranicza bezpieczeństwo oraz komfort jego 

użytkowania – szczególnie dla osób starszych, dzieci, rodziców z wózkami i osób z niepełnosprawnościami. 

W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się także Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, z którego korzystają osoby 

o ograniczonej mobilności, co tym bardziej uzasadnia konieczność poprawy standardu nawierzchni. 

Ze względu na zły stan chodnika mieszkańcy zmuszeni są często do korzystania z ruchliwej jezdni lub 

obejść po terenie zielonym, co stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa i pogarsza jakość życia w tej części 

osiedla. Pomimo licznych wniosków i interwencji kierowanych do Rady Dzielnicy oraz jednostek 

miejskich, zadanie to nie zostało dotychczas zrealizowane. 

Zadanie to wpisuje się w cele polityki miejskiej poprawy mobilności pieszej i dostępności przestrzeni 

publicznych, wskazywane m.in. w „Polityce Mobilności Krakowa” i standardach Zarządu Transportu 

Publicznego. 

Zadanie przekracza możliwości finansowe Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta i wnosi się, jak na wstępie, o 

podjęcie wszystkich możliwych działań zmierzających do jego szybkiej realizacji. 

 

 


